DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
PINDARÉ-MIRIM - MA

/ QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2019 ANO III
www.pindaremlrlm.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.° 590- Páginas 02

SUMÁRIO

AVISO DE UCTTAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N9  008/2019
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Ne 011/2019
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP ét9  012/2019
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 012/2019
AVISO DE RESULTADO DE UCITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 00812019
AVISO DE RESULTADO DE UCiTAÇÃo PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 009/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N2 008/2019.A Prefeitura Municipal
de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da
' Federal n2 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, toma

,blico que fará realizar lidtação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o
regime de Empreitada por preço global, do tipo Menor Preço Global,
objetivando:Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de

serviços de pavimentaçãocom blocos de concreto em vias do município de
Piridaré-Mirim/MA. ABERTURA: 28 de maio de 2019, às 10h0Omin (Dez horas),

Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Ellas Haikel, s/n,
CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de

Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida

no 	site 	www.pindaremirim.ma.gov.br 	ou 	no

mallpIndaremirfmcpl@gmall.com . Pindaré-Mirim/MA, 08 de maio de

2019.Ana Beatriz Gaivão Oliveira. Presidente da CPI..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MiRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N 2  011/2019.A Prefeitura
Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n 2  10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua
`lima Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de

rnecimento, objetivando: Formação de Registro de Preços para Mura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gás GLP e Agua
Mineral, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de
PIndaré-MIrim/MA. ABERTURA: 22 de maio de 2019, às 10h0Omin (Dez horas),
Sakt de sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, s/n,
CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importáncia de R$
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida
no site www.pindaremlrimma.gov.br  ou no e-
malipindaremirimcpl@gmall.com . Pindaré-Mirim/MA, 08 de maio de
2019.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-M1RIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Ne 012/2029. A Prefeitura
Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,
sob a égide da Lel n 2  10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Le
8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na SUE

forma Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de Empreitada
por preço unitário, objetivando: Formação de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para prestar serviços de sinal de internei
para satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-
Mirim/MA. ABERTURA: 22 de maio de 2019, às 15h0Dmin (Quinze horas), Sala

de sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, 5/ri, CEP

65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importáncia de R$

50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida
no site www.pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-
mailpindaremirimcpi@gmailcom. Pindaré-Mirim/MA, 08 de maio de
2019.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N2  013/2019.A Prefeitura

Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,
sob a égide da Lei ne 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua
forma Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de
Fornecimento, objetivando: Formação de registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa para fornecimento de Fogos de artificio e

ornamentos para satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de
Pinclaré-Mirim/MA. ABERTURA: 23 de maio de 2019, às 10h0Omin (Dez horas),
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, s/n,

CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importáncla de R$

50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida
no site www.pindaremfrim.ma.gov.br  ou no e-

mailpindaremirimcpl@gmall.com . Pindaré-Mirim/MA, 08 de maio de

2019.Fablano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE RESULTADO DE U CITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP NE 008/2019.
A Prefeitura Municipal de Pinda ré-Mirim/MA, através do seu Pregoeiro, torna
público o resultado da Licitação, Pregão Presencial n 2  008/2019tendo por
objeto:Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de materiais esportivos e
materiais utilizados como auxílio às práticas esportivas, a fim de atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirlm/MA, feita no
critério Menor Preço por item, sagrando-se vencedoras as EmpresasVale X
Empreendimentos Ltda-Epp, inscrita no CNPJ n 27.412.763/0001-04com o
valor deRS 572.387,00 (Quinhentos esetenta e dois mil, trezentos e oitenta e
sete reais)e a empresa M. V. REIS LACERDA - ME, CNPJ sob o n9

19.236.153/0001-60, com o valor de R$ 251.275,50 (Duzentos e cinquenta e
um mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)estando de
acordo com a Lei n0. 8.666/93.FABPANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA-
Pregoeiro.Pindaré-M irim/MA, 08 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-NIIRIM/MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N 2  009/2019.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirtm/MA, através do seu Pregoeiro, torna
público o resultado da Licitação, Pregão Presencial ne 009/2019tendo por
objeto:Formação de Registro de Preços para futura e eventual Contratação
de empresa para locação de Software de contabilidade, Patrimonto, Folha
de Pagamento e Compras para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Pindaré-MIrim/MA, feita no critério Menor Preço por Item.

sagrando-se vencedora a EmpresaSISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LIDA,
Inscrita no CNPJ n2 09.295.258/0001-37com o valor deRS 48.000,00 (Quarenta

AVENIDA ELIAS HAICKEL, 11, CENTRO  - CEP: 65495-04)0 - pINDARE-MIRIM -r MA mCNPJ:  06.189.344/0001-77_ 	I

Página 1